
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ.ИСПРАВНОЙ»

ПРИКАЗ
ст.Исправная

10 ноября 2023 года № 105

Об утверждении Памяток о правилах проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в МБОУ «ООШ №2 ст.Исправной» в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2023-2024 учебном году и 
предотвращения фактов нарушения Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 г. № 232/551, приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики №1026 от 14.11.2023 г. «Об утверждении Памяток о 
правилах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Карачаево-Черкесской Республике 
в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести инструктаж обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования и допущенных в установленном 
порядке к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в формах основного государственного экзамена 
(далее - ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ-9) по 
вопросам организации и проведения ОГЭ, ГВЭ-9.
2. Ознакомить под подпись с Памятками обучающихся и их родителей (законных 
представителей).
3. Обеспечить всех участников экзаменов Памятками.
4. Указать всем участникам экзаменов на неукоснительное соблюдение в 
процессе проведения ОГЭ и ГВЭ-9 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4
апреля 2023 г. № 
5. Контроль за ш ого приказа оставляю за собой


